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Die Sulmtalhalle ist die perfekte Eventlocation für große
Feiern und Firmenevents. Bis zu 1500 Gäste bewirten wir
hier mit frischen regionalen und mediterranen Gerichten

und bieten Ihnen Platz sowie stimmungsvolle Dekoration.

In unserem Raum Kultura finden hingegen kleinere
Gruppen Platz. Er bietet den optimalen Rahmen für 20-80

Gäste und ist somit ideal für alle Familienfeiern. 
Mit unserem Catering wird Ihr Event ein voller Erfolg –

garantiert!

Partyservice für Zuhause oder im Büro: 

Mit unserem Catering wird Ihr Event ein voller Erfolg –
garantiert!

Ob Geburtstagsfeier oder Kundenmeeting – wir servieren
Ihnen leckere Köstlichkeiten der deutschen und

mediterranen Küche. Auf Wunsch können Sie den
Cateringservice durch unser freundliches Servicepersonal

und stilvolle Dekoration ergänzen.



Rote Bete Carpaccio
Ziegenkäse I Walnuss I Rucola

 
Antipasti Lika Gemüse
gegrilltes Gemüse: Zucchini I Aubergine I Paprika I
Artischockenherzen I Rucola I Oliven I Kirschtomaten 

Antipasti Lika Spezial
gegrilltes Gemüse: Zucchini I Aubergine I Paprika I 
Artischockenherzen I Rucola I Prosciutto Crudo I scharfe Salami I
Oliven I Kirschtomaten

Schwäbische Maultaschensuppe 
Rinderkraftbrühe I Petersilie

Tomatensuppe
Basilikum I Brotcroutons

Kleiner gemischter Salat   
Frische Marktsalate  der Saison I Rohkostsalat 

Salat-Variation Lika Genuss 
Frische Marktsalate der Saison I Rohkostsalat  

Wahlweise mit Joghurt-Dressing I Maracuja-Dressing 

Wahlweise mit: 

Gebratene Riesengarnelen 
Gebratene Putenstreifen & Champignons 
Gebratene Rumpsteakstreifen                        
Olive, Fetakäse und Zwiebel 

Vorspeise
14,00 €

Allergene: a) glutenhaltig, a1) Weizen und Erzeugnisse, b) Krebstiere und Erzeugnisse, c) Eier und Erzeugnisse d)
Fisch und Erzeugnisse, e) Haselnüsse und Erzeugnisse, g) Milch und Erzeugnisse, l) Sellerie und Erzeugnisse, m) mit
Senf, f) Senf und Erzeugnisse r) Weichtiere, Mollusken, Erzeugnisse
Lebensmittelzusatzstoffe:
1) Mit Farbstoffe, 2) Konservierungsstoffe, 3) mit Antioxidationsmittel, 4) mit Geschmacksverstärker 5) Geschwefelt,
6) Geschwärzt, 8) mit Milchweiß, 9) koffeinhaltig, 16) eine Zuckerart.

Salate

g,e

a,a1,g

a,a1

13,00 €

16,00 €

5,00 €

9,00 €

9,00 €

9,00 €

7,00 €

7,00 €

g a,c,a1

a,a1

7,00 €

7,00 €



Spaghetti Aglio e Olio
Olivenöl I Knoblauch I Kirschtomaten

Nudeln
a, a1, b

a,a1

  11,00 €

Tagliatelle ai Gamberi
Riesengarnelen I Knoblauch I Zucchini I Tomatensoße

Orecchiette mit Pute und Zucchini
Kirchtomaten I Knoblauch I Sahnesoße I Grana

Penne Mediterran 
Tomatensoße | mediterranes Gemüse

gl, a,a1 

  18,00 €

  16,00 €

  12,00 €

Allergene: a) glutenhaltig, a1) Weizen und Erzeugnisse, b) Krebstiere und Erzeugnisse, c) Eier und Erzeugnisse d)
Fisch und Erzeugnisse, e) Haselnüsse und Erzeugnisse, g) Milch und Erzeugnisse, l) Sellerie und Erzeugnisse, m) mit
Senf, f) Senf und Erzeugnisse r) Weichtiere, Mollusken, Erzeugnisse
Lebensmittelzusatzstoffe:
1) Mit Farbstoffe, 2) Konservierungsstoffe, 3) mit Antioxidationsmittel, 4) mit Geschmacksverstärker 5) Geschwefelt,
6) Geschwärzt, 8) mit Milchweiß, 9) koffeinhaltig, 16) eine Zuckerart.

a,a1 ,c 



großer Hunger

Allergene: a) glutenhaltig, a1) Weizen und Erzeugnisse, b) Krebstiere und Erzeugnisse, c) Eier und Erzeugnisse d)
Fisch und Erzeugnisse, e) Haselnüsse und Erzeugnisse, g) Milch und Erzeugnisse, l) Sellerie und Erzeugnisse, m) mit
Senf, f) Senf und Erzeugnisse.
Lebensmittelzusatzstoffe:
1) Mit Farbstoffe, 2) Konservierungsstoffe, 3) mit Antioxidationsmittel, 4) mit Geschmacksverstärker 5) Geschwefelt,
6) Geschwärzt, 8) mit Milchweiß, 9) koffeinhaltig, 16) eine Zuckerart.

Schweineschnitzel 

Surf & Turf Lika Genuss

Rumpsteak vom argentinischen Angusrind

Panierter Schafskäse 

Putengyros

Hamburger XL

 15,00 €

2,00 €

 13,00 € 

 15,00 €

13,00 €

28,00 €
Rumpsteak I gegrilltes Gemüse I Pommes 

Dünngeklopftes Schweinerückensteak in einer krosser Panade I Pommes 

200 g Rind I hausgemachte Soße I Pommes

Wahlweise mit;

Cheddarkäse
Bacon

Pommes I hausgemachter Tzatziki 

Angusrind I 2 Gambas I gegrilltes Gemüse I Steakpommes

Mit Gemüse I Schupfnudeln 

g,1

g, l, c, g 

 33,00 €

3,5,g,0 

16,m,n,a,a1,c,1,3

1,3, 16, a, a1, c,1

g,l,r

2,00 €

Cordon bleu
Vom Schwein I Schinken I Käse I Pommes

 18,00 €1,3,16,a,a1,c,1,g



Spätzle I Röstzwiebeln I Bergkäse I Beilagensalat
Käsespätzle

g,a,a1,e,8

Regionale Gerichte

Allergene: a) glutenhaltig, a1) Weizen und Erzeugnisse, b) Krebstiere und Erzeugnisse, c) Eier und Erzeugnisse d)
Fisch und Erzeugnisse, e) Haselnüsse und Erzeugnisse, g) Milch und Erzeugnisse, l) Sellerie und Erzeugnisse, m) mit
Senf, f) Senf und Erzeugnisse.
Lebensmittelzusatzstoffe:
1) Mit Farbstoffe, 2) Konservierungsstoffe, 3) mit Antioxidationsmittel, 4) mit Geschmacksverstärker 5) Geschwefelt,
6) Geschwärzt, 8) mit Milchweiß, 9) koffeinhaltig, 16) eine Zuckerart.

Wurstsalat 

Rahm-Sauerbraten mit Spätzle

Schnitzel “Jäger Art“ vom Schweinerücken

Schwäbischer Zwiebelrostbraten 

Pfeffertöpfle mit Spätzle

Currywurst

 9,00 €

 18,00 € 

 26,00 €

 21,00 €

15,00 €

Mit hausgemachter Soße und Pommes 

Schinkenwurst I Zwiebeln I Gurken I ofenfrisches Brot 

 
Pikantes Geschnetzeltes vom Rind I Puten I Schwein I Spätzle

Vom argentinischen Angusrind I Zwiebeln I Butterspätzle 

Geschmortes Rindfleisch I Spätzle

Spätzle I Champignonsrahmsoße

g,l
 19,00 €

a, a1, g, c, 8 

 9,00 €

a, a1, 1,3 

g, l,

a, a1 

a,a1,f



Gegrilltes Lachsfilet 

Grigliata mista di Pesce 

Norwegerlachsfilet mit einer 
Limonen-Sahnesoße, 
serviert auf zarten Tagliatelle-Nudeln 
und begleitet von gegrilltem Gemüse.

 
Fischgrillteller mit Pulpo, Calamari und 
Riesengarnelen, serviert auf einem Bett 
von knusprigen Bratkartoffeln.

Fisch
"Tagesaktuellen frischen Fisch 

erfragen Sie bitte beim Servicepersonal 

oder schauen Sie auf unserer 

Tafel nach."

  22,00 €

  29,00 €

d, a, a1

b,r



 
Unser Pizzateig wird von uns selbst nach einem
alten italienischen Rezept frisch zubereitet und

besteht nur aus natürlichen Produkten wie Mehl,
Hefe, Salz, Zucker und Olivenöl.

Verfeinert wird alles mit typisch mediterranen
Gewürzen wie Oregano, Basilikum. 

Die selbst zubereitete Tomatensoße als Grundlage
jeder Pizza besteht ausschließlich aus geschälten

Tomaten. 

Obendrauf kommen dann nur frische Zutaten 
wie Champignons und Paprikastücke, Mozzarella

und ausgesuchte Zutaten. 
Knusprig gebacken werden die Pizzen dann in
unserem Steinbackhofen bei Temperaturen 

von 320 - 380 Grad. “Und nun wünschen wir Ihnen
einen Guten Appetit. 

Ein Stück Italien



Pizza

Allergene: a) glutenhaltig, a1) Weizen und Erzeugnisse, b) Krebstiere und Erzeugnisse, c) Eier und Erzeugnisse d) Fisch und
Erzeugnisse, e) Haselnüsse und Erzeugnisse, g) Milch und Erzeugnisse, l) Sellerie und Erzeugnisse, m) mit Senf, f) Senf und
Erzeugnisse r) Weichtiere, Erzeugnisse
Lebensmittelzusatzstoffe:
1) Mit Farbstoffe, 2) Konservierungsstoffe, 3) mit Antioxidationsmittel, 4) mit Geschmacksverstärker 5) Geschwefelt, 6)
Geschwärzt, 8) mit Milchweiß, 9) koffeinhaltig, 16) eine Zuckerart.

Pizza Hawaii

Pizza Diavolo 

Pizza Vegetariana

Pizza Speziale 

4 Stagioni

Pizza Frutti di Mare 

Quattro Formaggi

 

Pizza Margherita 
Tomatensoße I Mozzarella 

Tomatensoße und Mozzarella 

Tomatensoße I Mozzarella I Schinken I Champignons I Oliven I Artischocken 

Tomatensoße I Mozzarella I Meeresfrüchte 

Mozzarella I Gorgonzola I Parmesan I Gouda

Tomatensoße I Mozzarella I gekochter Schinken I Ananas 

Tomatensoße I Mozzarella I scharfe Salami I rote Zwiebeln 

Tomatensoße I Mozzarella I Schinken I Salami I Champignons 

Mit Tomatensoße I Mozzarella I Gemüse

Grundpizza

a,a1,g,8

8,a,a1,g,1,2 

m,a,g,a1

1,2,3,8,a,a1,g 

1,2,3,8,a,a1,g

a,a1,m,g,8

8,a,a1,b,d,g,r 

a,a1,g

8,00 €

10,00 €

10,00 €

11,00 €

12,00 €

13,00 €

13,00 €

14,00 €

8,00 €

Jede weitere Zutat           
Salami       , Mais, Champignons, gekochter Schinken       , Paprika,
Zwiebeln, Peperoni, Oliven, Ananas, Artischocken, Tomatenscheiben,
Eier, Rucola, Knoblauch

Jede weitere Zutat           
Scharfe Salami         , Mozzarella( g), Parmesan (g), Parmaschinken       , 
Kirschtomaten, 
Thunfisch, Sardellen, Feta Käse

1,2,3 1,2,3

1,2,3 1,2,3

1,00 €

2,00 €

1,2,3,8,a,a1,g

Pizza Calzone 
Gefüllte Pizza I Tomatensoße I Mozzarella I gekochter Schinken I Salami I
Champignons

a,a1,g,8 13,00 €



Max und Moritz 
Panierte Schnitzel I Pommes

Donald Duck 
Chicken Nuggets I Pommes

Little Italy    
Nudeln I Tomatensoße

Tom und Jerry   
Pommes I Ketchup oder Mayonnaise

Frau Holle 
Spätzle I Bratensoße

Gemischtes Eis 
3 Kugeln Eis zu Auswahl

Sahne  

Heiße Liebe                                                    
Vanilleeis I heiße Himbeeren I Sahne

Schokoladensoufflé 
mit flüssigem Kern                          
Vanilleeis I Früchte

Eissorten: Schokolade , Vanille , Erdbeere

Kinder

Dessert

3,16,a,a1,c,l  

8,00 €

7,00 €

7,00 €

5,00 €

6,00 €

7,16,a,a1  

16,a,a1

16,a,a1,c,l 

1,3,c  

6,00 €

1,00 €

8,00 €

8,00 €

g,l,m,i,e,i  

a,a1,g,f,c   

g,c,1,8 



Büble Bayrisch Hell

Büble Bayrisch Hell

Radler

Radler

Pilsner

Pilsner 

Hefe Weißbier Naturtrüb

Hefe Weißbier Naturtrüb

Hefe Radler (Russ)

Hefe Radler (Russ)

Cola Weizen

Cola Weizen

Weißbier Alkoholfrei (Büble)

Pilsner Alkoholfrei (Claustaler)

Kristallweizen (Paulaner)

Biere vom Fass
   0,3 l    3,20 €

Allergene: a) glutenhaltig, a1) Weizen und Erzeugnisse, b) Krebstiere und Erzeugnisse, c) Eier und Erzeugnisse d) Fisch und Erzeugnisse, e)
Haselnüsse und Erzeugnisse, g) Milch und Erzeugnisse, l) Sellerie und Erzeugnisse, m) mit Senf, f) Senf und Erzeugnisse.
Lebensmittelzusatzstoffe:
1) Mit Farbstoffe, 2) Konservierungsstoffe, 3) mit Antioxidationsmittel, 4) mit Geschmacksverstärker 5) Geschwefelt, 6) Geschwärzt, 8) mit
Milchweiß, 9) koffeinhaltig, 16) eine Zuckerart.

a,3

a,3

a,3

a,3

a,3,1,2,5

a,3,1,2,5

a1,a,3

a1,a,3

a1,a,3,1,2,5

a1,a,3,1,2,5

a1,1,2,5

a1,1,2,5

a1,a,3

a,3

a1,a,3

Flaschenbiere

   0,5 l    3,90 €

   0,3 l    3,20 €

   0,5 l    3,90 €

   0,3 l    3,20 €

   0,5 l    3,90 €

   0,3 l    3,20 €

   0,5 l    3,90 €

   0,3 l    3,20 €

   0,5 l    3,90 €

   0,5 l    3,90 €

   0,3 l    3,20 €

   0,5 l    3,90 €

   0,3 l    3,20 €

   0,5 l    3,90 €



Pepsi Cola, Mirinda, 7 Up, Spezi

Pepsi Max

Pepsi Cola, Mirinda, 7 Up, Spezi

Bitter Lemon

Bitter Lemon

Gourmet Medium Mineralwasser

Gourmet Naturel Mineralwasser 

Gourmet Medium Mineralwasser

Gourmet Naturel Mineralwasser

Tafelwasser

Tafelwasser

Soft & Erfrischend

   0,2 l    2,60 €

Allergene: a) glutenhaltig, a1) Weizen und Erzeugnisse, b) Krebstiere und Erzeugnisse, c) Eier und Erzeugnisse d)
Fisch und Erzeugnisse, e) Haselnüsse und Erzeugnisse, g) Milch und Erzeugnisse, l) Sellerie und Erzeugnisse, m) mit
Senf, f) Senf und Erzeugnisse.
Lebensmittelzusatzstoffe:
1) Mit Farbstoffe, 2) Konservierungsstoffe, 3) mit Antioxidationsmittel, 4) mit Geschmacksverstärker 5) Geschwefelt,
6) Geschwärzt, 8) mit Milchweiß, 9) koffeinhaltig, 16) eine Zuckerart.

1,2,5

1,2,3

1,2,3,5

3,4

   0,4 l    3,70 €

   0,33 l    3,00 €

   0,2 l    2,90 €

   0,5 l    3,90 €

   0,5 l    3,90 €

   0,75 l    4,90 €

   0,75 l    4,90 €

   0,2 l    2,50 €

   0,4 l    3,50 €

Wasser
3,4

   0,4 l    4,50 €



Orangensaft

Johannisbeernektar

Kirschnektar

Apfelsaft

Traubennektar

Grapefruitnektar

Maracujanektar

Orangenschorle

Jahannisbeerschorle

Kirschschorle

Apfelschorle

Traubenschorle

Maracujaschorle

Grapefruitschorle

AOK Schorle (Apfel, orange, Kirsch)

Säfte

Allergene: a) glutenhaltig, a1) Weizen und Erzeugnisse, b) Krebstiere und Erzeugnisse, c) Eier und Erzeugnisse d) Fisch und Erzeugnisse, e) Haselnüsse
und Erzeugnisse, g) Milch und Erzeugnisse, l) Sellerie und Erzeugnisse, m) mit Senf, f) Senf und Erzeugnisse.
Lebensmittelzusatzstoffe:
1) Mit Farbstoffe, 2) Konservierungsstoffe, 3) mit Antioxidationsmittel, 4) mit Geschmacksverstärker 5) Geschwefelt, 6) Geschwärzt, 8) mit Milchweiß,
9) koffeinhaltig, 16) eine Zuckerart.

   3,90 €   2,60 €

   3,90 €   2,60 €

   3,90 €   2,60 €

   3,90 €   2,60 €

   3,90 €   2,60 €

   3,90 €   2,60 €

   3,90 €   2,60 €

   4,90 €   2,60 €

   4,90 €   3,20 €

   4,90 €   3,20 €

   4,90 €   3,20 €

   4,90 €   3,20 €

   4,90 €   3,20 €

   4,90 €   3,20 €

   4,90 €   3,20 €

Schorle

0,2 l                 0,4l



Kaffee-Creme

Espresso

Latte Macchiato

Pot "Café au Lait".

Tee verschiedene Sorten 

Campari Soda

Campari Orange

Aperol Spritz

Hugo

Lillet Wildberry

Asbach Cola

Gin Tonic

Wodka I Lemon I Orange

Jack Daniels I Cola

Jack Daniels I Cola

Bacardi Cola I Orange

Hotdrinks

Allergene: a) glutenhaltig, a1) Weizen und Erzeugnisse, b) Krebstiere und Erzeugnisse, c) Eier und Erzeugnisse d) Fisch und Erzeugnisse, e) Haselnüsse
und Erzeugnisse, g) Milch und Erzeugnisse, l) Sellerie und Erzeugnisse, m) mit Senf, f) Senf und Erzeugnisse.
Lebensmittelzusatzstoffe:
1) Mit Farbstoffe, 2) Konservierungsstoffe, 3) mit Antioxidationsmittel, 4) mit Geschmacksverstärker 5) Geschwefelt, 6) Geschwärzt, 8) mit Milchweiß,
9) koffeinhaltig, 16) eine Zuckerart.

   6,50 €4cl

4cl

2cl

2cl

2cl

4cl

4cl

4cl

2cl

4cl

4cl

 

   6,50 €

   6,50 €

   6,50 €

   6,50 €

   6,50 €

   6,50 €

   6,50 €

   4,50 €

   2,60 €

   2,60 €

   4,50 €

   4,50 €

   2,90 €

mit doppeltem Espresso

9

9

9

9,g

9,g

Aperitifs & Longdrinks

   6,90 €

   6,50 €

1

1

1,3

1,3

1,2

3

3

1,2

1,2

1,2



Obstler

Averna

Zwetschenwasser

William Christ

Kirschwasser

Ramazzotti

Ramazzotti

Aspach Uralt

Wodka

Tequila

Amaretto

Traubentrester

Haselnuss

Himbeere

Mirabelle

Quitte

Baileys Irish Cream

Jack Daniels Whiskey

Was Starkes 

Allergene: a) glutenhaltig, a1) Weizen und Erzeugnisse, b) Krebstiere und
Erzeugnisse, c) Eier und Erzeugnisse d) Fisch und Erzeugnisse, e) Haselnüsse und
Erzeugnisse, g) Milch und Erzeugnisse, l) Sellerie und Erzeugnisse, m) mit Senf, f)
Senf und Erzeugnisse.
Lebensmittelzusatzstoffe:
1) Mit Farbstoffe, 2) Konservierungsstoffe, 3) mit Antioxidationsmittel, 4) mit
Geschmacksverstärker 5) Geschwefelt, 6) Geschwärzt, 8) mit Milchweiß, 9)
koffeinhaltig, 16) eine Zuckerart.

   3,50 €2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

4cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

4cl

2cl

 

   3,90 €

   3,90 €

   3,90 €

   3,90 €

   3,90 €

   5,90 €

   3,90 €

   3,90 €

   3,90 €

   3,90 €

   3,70 €

   3,90 €

   3,90 €

   3,90 €

   3,90 €

5,50 €

   4,50 €

zum Schluss



Weine
   1/8 l          0,25 l           FlascheWG - Heilbronn - Erlenbach 

Rotweine
Trollinger mit Lemberger
Trollinger Trocken

Weißweine
Riesling

Rose
Spätburgunder Weissherbst

WG - Weinsberger Tal

Rotweine 
Lemberger Trocken
Samtrot

Rose
Spätburgunder Trocken

Weißwein
Riesling Trocken
Kerner mit Muskateller
Riesling mit Weissburgunder
Grauburgunder
Sekt
Riesling Sekt

2,80 €           5,10 €         22,00 €  1L
2,80 €           5,10 €         18,40 €  0,75 L

  5,00 €   0,1L                   26,00 €  0,75L

2,80 €           5,10 €         18,40 €  0,75 L

2,80 €           5,10 €         18,40 €  0,75 L

3,50 €           6,50 €         22,00 €  0,75L
3,80 €           7,10 €          19,50 €  0,75L

2,80 €          5,10 €         18,40 €  0,75L

2,80 €           5,10 €         18,40 €  0,75L
2,80 €           5,10 €         18,40 €  0,75L
2,80 €           5,10 €         18,40 €  0,75L
2,80 €           5,10 €         18,40 €  0,75L

Alle Weine enthalten Sulfite



Weine
0,1             5,50 €   
0,2           10,50 € 
0,375      18,00 €    
0,75           34,00 €  

Lugana "I Frati" DOC

Herkunft: Lombardei, Italien
Rebsorte: Turbiana (auch bekannt als Trebbiano di Lugana)

Beschreibung:
Der Lugana "I Frati" ist ein eleganter Weißwein aus der renommierten
Weinregion Lombardei. Er präsentiert sich mit einer blassen, strohgelben
Farbe und verströmt ein delikates Bouquet von weißen Blüten,
Zitrusfrüchten und frischen grünen Äpfeln. Am Gaumen zeigt er eine
erfrischende Säure und eine angenehme Mineralität, die ihm eine
lebendige Struktur verleihen. Der Abgang ist klar und langanhaltend.

Primitivo di Manduria Il Bacca
Herkunft: Apulien, Italien Rebsorte: Primitivo

Beschreibung: Der Primitivo di Manduria "Il Bacca" ist ein herausragender
Rotwein aus der sonnenverwöhnten Region Apulien. Er besticht durch seine
tiefe rubinrote Farbe und präsentiert ein intensives Bouquet von reifen
dunklen Früchten wie Schwarzkirschen, Pflaumen und Brombeeren. Begleitet
von subtilen Gewürz- und Vanillenoten. Am Gaumen zeigt er eine
beeindruckende Fülle und Dichte mit gut integrierten Tanninen und einer
ausgewogenen Säure. Das Ergebnis ist ein vollmundiger Wein mit einem
langanhaltenden, fruchtigen Finish.

Amarone della Valpolicella

Herkunft: Venetien, Italien
Rebsorten: Corvina, Corvinone, Rondinella

Beschreibung:
Der Amarone della Valpolicella ist ein renommierter Rotwein aus der
italienischen Region Venetien. Er zeichnet sich durch eine tiefe, rubinrote Farbe
aus und beeindruckt mit einem intensiven Bouquet von dunklen Früchten, wie
schwarzen Kirschen und Pflaumen, begleitet von komplexen Aromen von
Gewürzen, Tabak und getrockneten Blumen. Am Gaumen ist er kraftvoll und
vollmundig, mit reifen Tanninen und einer harmonischen Säure. Der Abgang ist
langanhaltend und hinterlässt einen eindrucksvollen Eindruck von Eleganz und
Struktur.

0,75     45,00 €

0,75    69,00 €

Italienische
Alle Weine enthalten Sulfite



Weine
Merlot "Edelstein" von Weinsbergertal

Herkunft: 
Dieser erfrischende “Edelstein” stammt aus den sonnigen Weinbergen der
renommierten Region Weinsbergertal in Baden Württemberg.

Geschmacksprofil: In einem tiefen Rubinrot präsentiert sich dieser Merlot
mit einer sanften Eleganz. Das Bouquet offenbart reife Kirschen, schwarze
Beeren und einen Hauch von feinem Tabak. Am Gaumen entfaltet er seine
seidige Textur mit gut integrierten Tanninen. Die fruchtigen Noten werden
von delikaten Anklängen von Vanille und Gewürzen begleitet. Ein
anhaltender, harmonischer Abgang rundet das Geschmackserlebnis ab. 0,18       5,40 €

0,25     10,00 €
0,75     28,00 €

Sauvignon Blanc "Noblesse”
Trocken von Weinsbergertal

Herkunft: Dieser erfrischende Sauvignon Blanc stammt aus den sonnigen
Weinbergen der renommierten Region Weinsbergertal in Baden
Württemberg.

Geschmacksprofil: 
verführerische Düfte von Stachelbeeren, ergänzt durch frische "grüne Töne",
wie etwa frisch gemähtes Gras, Brennnesseln, eine saftige Fruchtigkeit und
erfrischende Mineralität runden das ganze perfekt ab. 

0,18     3,50 €
0,25     6,50 €
0,75     18,50 €

Rotwein

Weißwein

Alle Weine enthalten Sulfite



IHR ZUVERLÄSSIGER 
PARTNER WENN ES UM
PV ANLAGEN GEHT



Gaststätte
Sulmtalhalle


